
.. ..rP . ' . ' ""\

,Kŕ,
f.\\,

' " zr "'" '

,
= "" ) SMLOUVA O DILO NA ZHOTOVENI VECI A SMLOUVA LICENCNI

", ', č. smlouvy poskytovatele '
č. smlouvy nabyvatele:.Ĺ -d!'q60/KH 7/žO'l6

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení dle § 2586 a násl. a § 2358 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb.,.autorský zákon (dále jen
,,Smlouva")
těmito smluvními stranami:

BELDA a spol. s.r.o.
se sídlem Nádražní ul.1073, PSČ 51101, Turnov
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod. sp. zn. C 1938
zastoupená jiřím Beldou, jednatelem společnosti
lČ: 46504141 DIČ: CZ46504141
bankovní spojení: ČSOB , číslo účtu:
(dále jen "Poskytovatel")

l

a

Středočeský kraj
Se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený Mgr. Robertem Georgievem, ředitelem Krajského úřadu Středočeského kraje
lČ: 70891095 DIČ CZ70891095
bankovní spojeni ppf banka, a.s., číslo účtu 4

(dále jen "Nabyvatel")

1.

2.

3.

ČI. I.
Předmět plněni

Tato Smlouva je uzavírána mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem na základě zahájení
zadávacího řizeni na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 2. 2. 2016 na dodávku
s názvem: ,,Replika Svatováclavské koruny". Nabídka Poskytovatele podaná v rámci
zadávacího řízeni na Veřejnou zakázku nepřekročila předpokládanou hodnotu veřejné zakázky
a komise doporučila uzavřít smlouvu.

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady a své nebezpečí pro
Nabyvatele dílo specifikované v ČI. l, odst. 3 této smlouvy (dále jen ,,dílo") a Nabyvatel se
zavazuje od Poskytovatele dílo převzít a zaplatit Poskytovateli za provedení díla a poskytnutí
licence cenu sjednanou touto smlouvou.

Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí zhotoveni technologické kopie (- věrné repliky, jako
předlohy pro zhotovení díla ) - královské Svatováclavské koruny s použitím barevného skla
místo syntetických kamenů. Kopie královské koruny bude vyrobena v poměru 1:1 k originálu,
ze stříbra o ryzosti 925/000. Bude osazena kopiemi kamenů ze skleněné kompozice. Dále
budou použity skleněné a říční kultivované perly. Celá koruna bude galvanicky pozlacená
ryzím zlatem. Práce bude provedena tradičními řemeslnými postupy montáže, tepání,
cizelovaní, fasovaní, leštěni na kotouči i leštění kamenem.



r '
4. Předmětem této smlouvy je také poskytnuti licence k užiti prvků případného autorského

zpracování originálu díla Poskytovatelem Nabyvateli ke zhotovovanému dílu.

Č . .

Opatřeni věci potřebných k provedeni díla, součinnost a kontrola

1.

2.

3.

4.

Poskytovatel je povinen provést plněni smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí ve
sjednané době. Poskytovatel si opatři na své náklady veškeré potřebné materiály VC.
dokumentace potřebné ke zhotoveni díla. Poskytovatel přejímá záruku za veškeré podkladové
materiály, které bude opatrovat před poškozením či zničením nebo odcizením. zajistí jejich
případné zapůjčeni, odvoz a vráceni.
Poskytovatel spolu s Dilem odevzdá při přejÍmacím řízení na základě protokolu o předání a
převzetí díla nabyvateli základní informaci zahrnující popis všech druhů, složení a způsobů
aplikace použitého materiálu v souladu s touto smlouvou a s pokyny pro následnou péči
o vytvořené dílo.
Nabyvatel prohlašuje, že získal svolení ke zhotovení jedné kopie královské Svatováclavské
koruny od Kanceláře prezidenta republiky dle § 3 zák. č. 114/1993 Sb. o Kanceláři prezidenta
republiky při výkonu práva hospodaření k movitým věcem, které souvisejí s těmito nemovitými
věcmi historicky nebo funkčně anebo souvisejí s činností Kanceláře. Nabyvatel má právo
kontrolovat zhotovováni díla a požadovat odstraňování vad a nedostatků, spočívajících
v nedodržení materiálu nebo technologického postupu sjednaného dle této smlouvy.

Smluvní strany si poskytnou součinnost pro řádné splněni předmětu této smlouvy.

ČI. III.
Autorská práva

1. Poskytovatel zajistí, že autor vytvoří kopii osobně jeho samostatnou činnosti. Poskytovatel se
zavazuje, že obsahem díla nebudou dotčena žádná práva třetích osob a že dílo bude bez jakýchkoli
právních vad a právních nároků třetích osob. Pro případ, že Poskytovatel při vytvořeni díla vytvoří
úpravy originální předlohy Gako díla volného, k němuž uplynula doba ochrany majetkových práv)
vykazující znaky individuálniho autorského zpracování originálního díla (předlohy), které by bylo
předmětem ochrany podle autorského práva, poskytuje tímto Poskytovatel Nabyvateli okamžikem
vytvoření takového díla výhradní oprávněni k výkonu práva užít dílo (licenci), tj. jako právo užít dílo:

a) oprávnění ke zveřejněni díla,
b) oprávnění k rozmnožování díla pouze však v jeho dvojrozměrné podobě (s vyloučením

oprávnění pořídit repliku díla v jeho trojrozměrné podobě) za účelem jeho užiti podle této
smlouvy, k užití díla pro jakoukoli identifikaci a propagaci Poskytovatele a jeho činností

c) oprávnění ke sdělování díla veřejnosti podle § 18 a násl. autorského zákona, tj. k jeho
zpřístupňování v nehmotné podobě, a to všemi způsoby,

d) oprávnění k užití díla k výrobě, rozmnožování a rozšiřováni libovolného propagačního
materiálu bez omezení účelem či předmětem propagace (propagační obrazové publikace,
fotografie, plakáty apod.),



r "
')f)g)

h)

oprávnění dílo zařadit do periodických či neperiodických publikaci, pořídit rozmnoženiny těchto
publikací a dílo jako součást těchto publikací rozšiřovat,
oprávnění dílo zařadit do libovolných děl audiovizuálních, oprávněni díla zaznamenat pro
prvotní zvukově obrazový záznam audiovizuálního díla a oprávněni užít dílo při užití
audiovizuálního díla způsoby uvedenými užiti díla jako díla audiovizuálně užitého podle ust.
§ 12 odst. 4 a 5 zák. č. 121/2000 Sb.,
oprávnění k zařazení díla a audiovizuálních děl vyrobených s užitím děl do souborných děl a
do elektronických databází a ke zpřístupňováni těchto děl a databází veřejnosti.

oprávněni k vystavování díla.

2. Licence podle předchozího odstavce jsou poskytovány jako výhradní, ode dne podpisu této
smlouvy do konce trvání majetkových práv, pro území celého světa, opravňující Nabyvatele i třetí
osoby odvozující svá oprávnění od oprávnění nabytých Nabyvatelem k užití díla uvedenými způsoby
užití, v jakémkoli množství a v neomezeném počtu užiti. Nabyvatel je oprávněn, nikoli však povinen
poskytnutou licenci a další oprávnění využít. Nabyvatel může nabytá oprávnění tvořící součást
poskytnuté licence dále poskytnout a to úplatně i bezúplatně.
3. Poskytovatel prohlašuje, že na něj byla převedena práva autorova díla dle autorského zákona

v rozsahu touto smlouvou převáděném Nabyvateli, že disponuje s právy potřebnými k plnění
předmětu této smlouvy a že je oprávněn převádět tato práva na třetí osoby. Poskytovatel se zavazuje,
že vypořádá všechna práva třetích osob vztahujÍcÍch se k dílu tak, aby je neuplatnily vůči Nabyvateli.
Pokud se tak stane, vypořádá je Poskytovatel na vlastni náklady sám, nebo uhradí Nabyvateli veškeré
náklady spojené s jejich vypořádáním.

4. Smluvní strany se dohodly, že odměna Poskytovatele za poskytnutí této výhradní licence je
součástí ceny provedení díla.

5.

6.

Poskytovatel je oprávněn k užití kopie díla v jeho dvojrozměrné podobě pořízené pro účely
výkonu jeho autorských práv pro vlastní propagaci.

Poskytovatel poskytuje Nabyvateli svolení k užití osobnostních atributů jiřího Beldy jako autora
repliky (případně dalších členů jeho týmu podílejicich se na vytvoření díla) pro účely
propagace díla Nabyvatelem.

ČI. lV.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje dílo dokončit a dodat Nabyvateli do 10. 8. 2016.

2. Místem plněni je adresa Nabyvatele.
3. Nabyvatel je povinen ve lhůtách podle ČI. lV, odst. 1 dílo od Poskytovatele převzít.



r .,

4. Nabyvatel je povinen převzít řádně provedené dílo i před dobou dokončeni podle odst. 1 tohoto
článku, jestliže jej k převzetí díla Poskytovatel vyzve.

ČI. V.

Cena za provedení díla a platební podmínky

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí 950.000,00 KČ (slovy devětsetpadesáttisic korun
českých). Cena je bez DPH, která bude účtována k ceně dle platné sazby.

2. Poskytovatel bude účtovat cenu za dílo navýšenou o DPH ve třech splátkách dle stupně
rozpracovanosti díla:
a) Daňový doklad na první splátku ve výši 350.000,00 KČ bez DPH a na DPH z této částky
Poskytovatel vystaví po dokončeni následující fáze díla: vyhotoveni návrhu, fotodokumentace,
pořízeni materiálu
k výrobě,
b) Daňový doklad na druhou splátku ve výši 150.000,00 KČ bez DPH a na DPH z této částky
Poskytovatel vystaví po dokončeni následující fáze díla: pořízeni materiálu k výrobě, broušeni,
tepáni, další klenotnické práce, fotodokumentace,
c) Daňový doklad na třetí splátku ve výši 450.000,00 Kč bez DPH a na DPH z této částky
Poskytovatel vystaví po předáni a převzetí díla Nabyvatelem dokončovací práce, návrh a výroba
etue, fotodokumentace.

3. Splátky budou splatné bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený v daňovém
dokladu a splatnost jednotlivých splátek se sjednává ve lhůtě 14ti dnů od doručeni daňových dokladů
Nabyvateli.
4. Nabyvatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení s
úhradou faktury doručené mu dle odstavce 2.
5. V ceně díla je zahrnuta i odměna za svolení k užiti a šířeni díla, tj.za převod autorských práv k dílu
dle teto smlouvy a v souladu s ČI. Ill. této smlouvy.
6. Náklady spojené s opatřením věci, zařízením a materiálem podle odst. 1 jsou zahrnuty v ceně

za provedeni díla podle ČI. V.

ČI. VI.
Vlastnické právo ke zhotovovaným věcem a nebezpečí škody

1. Poskytovatel nese nebezpečí škody na zhotovovaných věcech a je jejich vlastníkem.

2. Nebezpečí škody na zhotovovaných věcech a vlastnické právo k nim přejde na Nabyvatele
okamžikem jejich převzetí Nabyvatelem v sidle Nabyvatele.
3. Je-li Nabyvatel v prodlení s převzetím zhotovených věcí, přechází nebezpečí škody

na zhotovovaných věcech na Nabyvatele v době, kdy mu Poskytovatel umožnil s nimi nakládat.
4. Škoda na zhotovených věcech, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na Nabyvatele, nemá

vliv na jeho povinnost zaplatit cenu za provedeni díla, ledaže ke škodě došlo v důsledku porušeni
povinnosti Poskytovatele.



r ._

ČI. VII.
Vady díla

1. Nabyvatel je povinen si při předáni dílo nebo jeho příslušnou část řádně prohlédnout a případné
vady vytknout Poskytovateli v protokolu o předání a převzetí díla. jestliže si Nabyvatel předávané dílo
nebo jeho příslušnou část neprohlédne, může uplatnit nároky z vad zjistitelných při této prohlídce, jen
když prokáže, že tyto vady mělo dílo nebo jeho příslušná část již v době převzetí od Poskytovatele.

2. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému touto smlouvou.

ČI. VIII.

Odpovědnost za vady díla. Záruka za jakost

1. Dílo musí být provedeno ve vynikajíci kvalitě odpovídajÍcÍ účelu jeho pořIzeni; Nabyvatel není
povinen převzít dílo, které vykazuje vady (netyká se vad kopírovaných z originálu nebo nezachycení
některých drobných prasklin, zlomů apod., viditelných při detailním zkoumání v originálních
přírodních kamenech, jimiž je osázena originálni koruna).

2. Poskytovatel odpovídá za vady díla, jež má dílo (nebo jeho příslušná ČáSt) v době jeho předáni
Nabyvateli, i když se vada stane zjevnou až po této době. Za vadu, jež vznikne po předání díla nebo
jeho příslušné části Nabyvateli, Poskytovatel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho
povinností.
3, Poskytovatel touto smlouvou přebírá záruku za jakost, kterou zaručuje, že zhotovené věci
podle ČI. l. odst. 2 budou po dobu 12 měsíců od převzetí Nabyvatelem způsobilé pro použití
k obvyklému účelu, a že si zachovají své obvykle vlastnosti.
4. Nabyvatel je povinen případné vady vytknout u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy je
zjistil.
5. Má-li dílo vady, je Nabyvatel oprávněn požadovat:

a) u opravitelných vad odstraněni vad opravou nebo
b) požadovat slevu z ceny za provedeni díla.

6. Neodstraní-li Poskytovatel vady způsobem požadovaným Nabyvatelem ani v přiměřené dodatečné
lhůtě nebo oznámí-li, že vady neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, je Nabyvatel oprávněn
odstoupit od smlouvy nebo její části, nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny za provedeni díla.

ČI. IX.
Smluvní pokuta

1. Pro případ prodlení Poskytovatele s předanim díla si smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši
1.000,00 kč za každý den prodlení. Poskytovatel však není v prodlení, jestliže nedodrženi lhůt

smlouvy nezavinil.



2. Pro případ prodlení Nabyvatele s převzetím díla nebo jeho příslušné části si smluvní strany dohodly
smluvní pokutu ve výši 1.000,00kč za každý den prodlení. Nabyvatel vsak není povinen smluvní
pokutu zaplatit, jestliže prodlení s převzetím díla nebo jeho příslušné části nezavinil.
3. Smluvní strany se mohou domáhat pouze náhrady škody přesahujÍcÍ smluvní pokutu.
4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

ČI. X.
Odstoupeni od smlouvy

1. Nabyvatel je oprávněn od této smlouvy nebo její části odstoupit:
a) jestliže je Poskytovatel v prodlení s předaním díla nebo jeho příslušné části trvajícím déle

než 10 dnů nebo
b) dle ČI. Vlll. odst. 6

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy nebo její příslušné části odstoupit, jestliže je Nabyvatel
v prodlení s převzetím díla nebo jeho příslušné části trvajícím déle než 15 dnů.
3. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjisti, že Poskytovatel:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chováni nebo
jednání kohokoliv, at' již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím
řízení nebo při provádění smlouvy; nebo
b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivněni zadávacího řízení nebo prováděni smlouvy ke škodě
Nabyvatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

ČI. XI.
Zvláštni ujednaní

1. Nabyvatel se zavazuje, že nepředá žádné třetí osobě dílo ke zhotovení další kopie ani její části, bez
ohledu na to, zda dílo vykazuje znaky individuálního tvůrčího zpracováni předlohy jako předmětu
autorského práva

2. Pokud se Nabyvatel rozhodne převést vlastnictví k hmotnému substrátu díla, bude o této
skutečnosti písemně informovat Poskytovatele; pokud převod vlastnictví bude proveden úplatně,
nabídne jej přednostně za pořizovací cenu Kanceláři prezidenta republiky.
3. Závazky dle odstavce 1. a 2. přecházejí na právní nástupce Nabyvatele.

4. Poskytovatel se zavazuje během plněni smlouvy i po ukončení trvání smlouvy zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Nabyvatele v souvislosti s plněním smlouvy.
Za porušeni povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je Poskytovatel povinen uhradit
Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

5. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s právními
předpisy.

ČI. XII.
Závěrečná ustanoveni



'y

1. V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé řídí v příslušné části
smlouvy zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v příslušné části smlouvy zákonem č. 121/2000

l' Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.

2. Účastnici této smlouvy prohlašuji a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle,
svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tisni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji před
podpisem řádně přečetli a jsou srozuměni s jejím obsahem.
3. Poskytovatel výslovně souhlasí s převodem jeho práv z této smlouvy na třetí osobu bez nároku
na jakékoliv další plnění; o převodu práv z této smlouvy bude řádně vyrozuměn.
4. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným ujednáním obou smluvních stran,
podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran. To se tyká především případu omezení rozsahu
díla, nebo rozšířeni díla nad rámec této smlouvy.
5. Tato smlouva je vyhotovena čtyřikrát, každá smluvní strana obdrží dva originály.
6. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

V Praze dne .:Lí,.3',. 2016 V P,a,e dne .r .f.:... 2016

Poskytovatel: Nabyvatel:

BELDA a spol. s.r.o.,
Jiří Belda, jednatel společnosti

středočeský kraj
Mgr. Robert Georgiev

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje


